
CMYK

3بین المللیک شنبه 27 اسفند1396 .29 جمادی الثانی  1439.شماره 19784
مردم روسیه برای انتخابات ریاست جمهوری خود امروز به پای صندوق های رای می روند. بر اساس نظرسنجی ها، گفته می شود که پوتین احتمالًا با حدود ٧٠ درصد 
آرا، برای چهارمین بار ریاست جمهوری این  کشور را به دست خواهد گرفت. باید توجه داشت که طی این انتخابات نیز هنوز نسل باقی مانده از شوروی تاثیر گذار هستند، 
نسلی که برای آن ها الحاق کریمه با افزایش محبوبیت پوتین همراه است؛ این نسل به دنبال روسیه قدرتمند هستند و همچنان پوتین را منجی این امر می دانند. 

 انتخابات ریاست جمهوری روسیه 
امروز برگزار می شود 

 ترامپ قانونی را برای گسترش روابط آمریکا
 با تایوان امضا کرد 

ورود به حیاط خلوت »شی « 
شریفی/ اختلافات روسای جمهور چین و آمریکا در حال تبدیل شدن به جنگی 
چند بعدی است. سیاست گسترش اراضی در دریای چین جنوبی که آمریکا 
با حضور ناو هواپیمابرش در پی مقابله با آن اســت، جنگ اقتصادی دو کشور 
و حالا عبور آمریکا از خط قرمز های پکن در سیاســت. ترامپ برای دومین بار 
پا روی دم اژدها گذاشــت و پیش نویس قانونی را امضا کرد که اجازه می دهد 
روابط میان کشورش و تایوان عمیق تر شود. این در حالی است که مقامات پکن 
هرگونه روابط مستقل با تایوان را عبور از سیاست »چین واحد« تلقی می کنند. 
کاخ سفید با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که دونالد ترامپ پیش نویس قانون سفر 
مقامات ایالات متحده به جزیره تایوان را امضا کرده است. بر اساس این قانون، 
مقامات آمریکایی در تمام سطوح می توانند با همتایان خود در تایوان ملاقات 
کنند و آمریکا نیز به طور رســمی پذیــرای مقامات دولتی تایــوان خواهد بود. 
ترامپ قبل از این نیز حدود 15 ماه پیش قانون چندین ساله  سیاست آمریکا را 
شکست و با خانم »تسای اینگ  ـون«، رئیس جمهور تایوان تلفنی گفت وگو کرد. 
هرچند دو ماه پس از این رویــداد، رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه ای خبری 
اعلام کرد که همچنان بر سیاست چین واحد پایبند است. اکنون، به رغم این 
هشدارهای پکن، تایوان از اقدام آمریکا استقبال کرده است. نخست وزیر تایوان 
هم از واشنگتن به عنوان »متحد راسخ« نام برده است. چین بر اساس قانونی که 
سال 2٠٠5 تصویب شد، این حق را برای خود قائل است که از زور علیه تایوان 

با هدف جلوگیری از جدایی  آن استفاده کند. 

بزرگ ترین اعتراض خیابانی پس از سقوط کمونیسم، در 
پی قتل خبرنگار افشاگر 

زلزله سیاسی در اسلواکی 
تظاهرات علیه فساد مالی دولت در اسلواکی، باوجود استعفای نخست وزیر 
کشور در بیش از 35 شهر این کشور گسترش یافته است. جمعیت زیادی از 
مردم به خیابان ها آمده اند که می توان از آن به عنوان بزرگ ترین تظاهرات 
ضددولتی در اسلواکی بعد از فروپاشی کمونیسم در سال 1۹۸۹ میلادی، 
یاد کرد. هماهنگ کننــدگان این اجتمــاع اعتراضی می گویند دســت کم 
۶5 هزار نفر در این تجمع ها شرکت کرده اند. حضور مردم در خیابان ها به 
دنبال قتل »یان کوچیاک«، گزارشگر 2٧ ساله ای صورت گرفت که در حال 
تحقیق درباره فساد مالی تجار بانفوذ این کشور بود. این اعتراضات تا کنون 
به استعفای نخست وزیر و چند مقام دولتی منجر شده است. با این حال مردم 
خواستار برکناری »پیتر گلگرینی«، معاون نخست وزیر اسلواکی هستند که 
از سوی رئیس جمهور مامور تشکیل دولت جدید شده است. مردم می گویند 
انتخاب یکی از هم حزبی های نخست وزیر به عنوان جانشین، این امکان را 
فراهم کرده که دولت منتخب او تا پایان ســال 2٠2٠ در قدرت بماند. این 
یعنی ادامه فعالیت رابرت فیستو به عنوان رهبری در سایه. »یان کوچیاک« 
یکی از خبرنگارانی بود که »اســناد پاناما« درباره پولشویی را نیز افشا کرده 
بود. او مشــغول تهیه یک گــزارش تحقیقی درباره فســاد مالی منتســب به 
مقامات دولتــی و ارتباط احتمالی آنــان با عده ای بــازرگان و یک »مافیا«ی 
ایتالیایی بود که به همراه نامزدش »مارتینا کوسنیروا« در روستای ولکا ماچا، 

واقع در ۶5 کیلومتری براتیسلاوا، پایتخت، به قتل رسید.

16 تن در حمله ارتش ترکیه به تنها بیمارستان عفرین 
کشته شدند 

عفرین زیر آتش 
تنها بیمارستان فعال شــهر کردنشــین عفرین هدف حمله نیروهای ارتش 
ترکیه قرار گرفته است.  دیده بان حقوق بشر سوریه می گوید 1۶ تن در این 
حمله کشــته شــده اند. دو زن باردار و پنج کودک نیز در میان کشته شدگان 
این حمله هوایی قرار دارند. مســئول اطلاع رســانی یگان های مدافع خلق 
کرد در عفرین گفت که بیمارستان هدف گرفته شده، تنها بیمارستان بزرگ 
منطقه بود و حملات هوایی و زمینی ترکیه به شهر ادامه دارد. مقامات آنکارا 
در حالی که به لنز دوربین خیره شــده انــد بارها به دروغ اعــلام کرده اند که 
در حمــلات خود بــه عفریــن،  غیرنظامیان را هــدف قــرار نمی دهند. رجب 
طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه، روز جمعه اعلام کرد ٧5 درصد منطقه 
عفرین بــه کنترل نیروهــای ترکیه در آمده اســت. به گــزارش فرانس پرس، 
»جوآن شیتیکا«، پزشــک این بیمارســتان نیز به دیده بان حقوق بشر سوریه 
گفته است که »هزاران بمب بی هدف در عفرین فرود می آیند و غیرنظامیان 
حتی در بیمارستا ن ها نیز در امان نیستند.« شهر کردنشین عفرین در شمال 

ســوریه دو ماه اســت که زیر 
آتش گلوله نیروهای ارتش 
ترکیه قــرار دارد. ســرگئی 
لاوروف، وزیرخارجه روسیه 
دیروز در مصاحبه ای حضور 
نیروهای نظامی خارجی به 
طــور غیرقانونی در ســوریه 
را محکــوم کــرد و گفــت که 
ادامه حضور نیروهای ویژه 
کشورهایی نظیر انگلیس، 
آمریکا، فرانسه و ... در خاک 
سوریه نشان می دهد که این 
روند دیگر یک جنگ نیابتی 
نیست بلکه ورود مستقیم به 

جنگ است.

خبرهای متفاوت

خبر برکناری تیلرسون در توالت به او داده شد!

دیلی میل: رئیس دفتر کاخ سفید گفته زمانی که می خواسته 
به رکس تیلرسون خبر برکناری اش را بدهد او در دستشویی 
بوده اســت! »جان کلی« در یک ســخنرانی خصوصی گفته 
اســت که تیلرســون در حین ســفرش به آفریقــا هنگامی که 
تماس تلفنی از او را دریافت کرده تا خبر تصمیم ترامپ برای 
برکناری اش را بشنود از مشکلی در معده و دستگاه گوارش 
خود رنج می برده؛ به همین دلیل در آن هنگام در دستشویی 

بوده است.

 زیردریایی روسی بی سروصدا رفت آمریکا
 و برگشت

اسپوتنیک: سرگئی استارشــینوف، از فرماندهان نیروی 
دریایی روســیه اعلام کرد زیردریایی هســته ای این کشــور 
بدون آن که شناسایی شود خود را به سواحل آمریکا رساند و 
بازگشت. زیردریایی روسی توانســت خود را به نزدیکی یک 
پایگاه ارتش آمریکا برساند.  نیروی دریایی آمریکا ماه ژانویه به 
دنبال آن که یک زیردریایی جاسوسی روسیه توانست خود را 
به 2٧ مایلی خاک اصلی آمریکا برساند، ناو هواپیمابر جورج 

هربرت بوش را در نزدیکی سواحل ویرجینیا مستقر کرد.

اظهار نظر روز

روت وداک تحلیل گر دانشگاه لنکستر: 

11 سپتامبر دلیل گسترش پوپولیسم در اروپا 

کارشناس پوپولیسم در دانشگاه لنکستر از ماشین پوپولیسم 
)عوام گرایی( در ایتالیا گفت و آن را پیشرو موجی دانست که 
کم و بیش در بسیاری نقاط اروپا به راه افتاده است؛ یعنی رشد 
جناح های ضدســاختاری. یونان و جمهوری چــک با ایتالیا 
فاصله چندانی ندارند. »روت وداک« در گفت و گو با یورونیوز 
اظهار کرد: موج عوام گرایی در اروپا پس از حمله 11 سپتامبر 
به راه افتاد چراکه پیامدهای امنیتی این رویداد،  کاســتن از 
اهمیت حقوق بشر را توجیه کرد و به گروه های دست راستی 
اجــازه داد در زمینه مســائلی نظیر نظــم و قانون، بــازی را به 
دست بگیرند. سر رسیدن بحران مالی جهانی که ترس از فقر 
و بیکاری را در پی داشــت آتش عوام گرایــی را در جنوب اروپا 
شعله ور کرد. این تغییرات به شرایط سیاسی تازه ای انجامید 
که بدبینی به واحد پولی یورو،  ترس از مهاجران و خشم طبقه 
متوسط از احســاس ناامنی را در پی داشت. اکنون سیاست 
های مهاجرتی، سخت تر شده است،  حتی در کشورهایی که 
در آن ها مهاجر و پناهنده ای نیســت. اگر احزاب پوپولیست 
اروپا با همین شتاب رشد کنند،  به شدت بر دیدگاه اتحادیه اروپا 
درباره همبستگی و شکوفایی مشترک تأثیر خواهند گذاشت.

تحقیقات »رابرت مولر«، بازرس ویژه پرونده 
ای درباره نقش روســیه در انتخابات 2٠1۶ 
آمریکا که ترامپ را به قدرت رساند در حالی 
ادامه دارد که رئیس جمهور این کشور از هر 
راهی بــرای جدال بــا پلیس فــدرال آمریکا، 
اف بی آی، اســتفاده می کند. با فشار رئیس 
جمهور آمریکا بر »جف سشنز«، دادستان کل 
این کشــور، »اندرو مک کیب« معاون ســابق 
پلیس فــدرال را تنهــا دو روز مانــده به موعد 
بازنشســتگی اش اخراج کرد. دونالد ترامپ 
در توئیتــی از ایــن اخراج اظهار خوشــحالی 
کرده و آن را »روز بزرگی برای دموکراســی« 
توصیف کرد. ترامپ نوشــت: »جیمز کومیِ 
مظلوم نما رئیس او بود و ســعی کــرد او را هم 
مظلــوم جلوه دهــد. او )مــک کیــب( از همه 

دروغ ها و فســادهایی که در بالاترین سطوح 
اف بــی آی انجام شــده بود، اطلاع داشــت. 
مک کیب که بارها از سوی ترامپ مورد انتقاد 

قرار گرفته بود ماه ژانویه گذشته تحت فشار 
اســتعفا کرد و قــرار بود امــروز )یک شــنبه( 
بازنشسته شــود. برکناری او، دو  روز پیش از 

پنجاه سالگی اش یعنی روزی که بازنشسته 
می شــد و می توانســت از مزایــای کامــل 
بازنشســتگی برخوردار شود، صورت گرفته 
اســت. این برکنــاری ۹ ماه پــس از برکناری 
جیمز کومی، مدیر سابق اف بی آی، رخ داد. 
مک کیب پس از اخراج جیمز کومی، رئیس 
پیشــین اف بــی آی بــرای مدتی رئیــس این 
سازمان بود و دومین مقامی بود که در پرونده 
ایمیل های هیلاری کلینتون و تلاش روسیه 
برای دخالت در انتخابات ریاست جمهوری 
سال 2٠1۶ آمریکا نقش داشته است. معاون 
ســابق اف بی آی، با انتشــار بیانیــه ای گفت 
که »اخراج من و این گونه رفتار با من به علت 
نقش و اقداماتم و رخدادهایی اســت که پس 
از اخراج جیمز کومی شاهد آن بوده ام... این 

حمله به آبروی حرفه ای من، بخشــی از یک 
اقدام بزرگ تر برای لکه دار کردن اف بی آی، 
نیروهای انتظامی و به طور عمده تر کارمندان 
حرفه ای اطلاعاتی است«. دونالد ترامپ طی 
سال گذشــته به کرّات رفتار اندرو مک کیب 
را محکــوم کــرده و از او به عنــوان نمونه ای از 
آن چــه »جانبــداری« اف بی آی علیــه دولت 
خود می داند، نام برده  اســت. جف سشــنز، 
دادستان کل ایالات متحده، خود از منتقدان 
دولــت ترامپ اســت و وضعیت شــغلی او نیز 
بارها با چالش مواجه شــده اســت. به نوشته 
آسوشــیتدپرس، در صورت ادامــه مخالفت 
سشــنز با اخراج مک کیــب، اختلافــات او با 
کاخ سفید می توانست ابعاد گسترده تری به 

خود بگیرد.

...تحلیل روز
 سید رضا قزوینی غرابی 

international@khorasannews.com

 انتخابات عراق ونقش تعیین کننده 
جریان های سنتی شیعه و سنی 

در ماه می امسال انتخابات پارلمانی در عراق برگزار خواهد 
شد. این انتخابات از آن جهت حائز اهمیت است که به صحنه 
رقابت میان احزاب ســنتی و نوظهور از یک سو و جریان های 
سنتی شیعه، ســنی و کرد از ســوی دیگر تبدیل شده است. 
جریان ها و احزاب سیاسی عراقی در ماه های اخیر به دنبال 
ایجاد آرایش منظم و ایجاد ائتلاف های مشخص برای نتیجه 
گرفتن در انتخابات اقدام می کنند. ایــن اقدامات در برخی 
موارد موجب شده است تحولات ساختاری در عرصه سیاسی 
عراق مشاهده شود.اکنون، جریان صدر به دنبال نزدیکی با 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس است و به طور طبیعی 
از ایران فاصله گرفته است. این در حالی است که از مدت ها 
قبل جریان صدر به رهبری مقتدی صدر به دنبال اختلافاتی 
که با ائتلاف ملی شیعیان ایجاد شد، عضویت خود را در این 
ائتلاف شیعی به حالت تعلیق درآورد و فعالیت های سیاسی 
خود را خارج از جریان های شیعی در عراق ادامه داد. جریان 
صدر در یکی دو سال گذشته تلاش کرده اســت تا خود را به 
عنوان جریانی ضدفساد و مدنی در جامعه عراق معرفی کند که 
البته از ابتدا این جریان نگاه های انتخاباتی داشته و چشم انداز 
آینده را درباره فعالیت های خود لحاظ کرده اند. مقتدی صدر 
در تمام این دو سال تلاش کرده است خود را به عنوان رهبری 
عراقی در منطقه معرفی کند که می تواند به عنوان چهره ملی 
برای همه جریان هــا و گروه های عراقی مطرح باشــد. البته 
جریان های ملی گرا و پان عربیســتی نیز هنوز به شکل قوی 
مانند آن چه در دیگر کشورهای عربی مشاهده می شود حضور 
پیدا نکرده اند و جایگاه چندان جــدی را در جامعه عراقی به 
دست نیاورده اند. در این میان، کشورهای منطقه ای احزابی 
را مورد توجه قرار خواهند داد که در 15-14 ســال گذشته 
در بدنه حاکمیت قرار داشتند؛ البته در این میان ممکن است 
برخی چهره ها و جریان هــای جدید نیز حضور پیــدا کرده و 
مورد حمایت قرار بگیرند، اما این جریان های جدید همچنان 
در قالب جریان های سنتی موجود تعریف خواهند شد. هم 
اکنون این مســئله به خصوص در احزاب سنی مطرح است. 
جریانی مانند جریان ایاد علاوی که به عنوان ســر فهرســت 
یکی از دو جریــان عمده اهل ســنت یعنی ائتــلاف الوطنیه 
مطرح شده است، جریانی است که از سوی عربستان سعودی 
مورد حمایت قرار گرفته و در عراق بر کسی پوشیده نیست. 
نقش عربستان در میدان سیاست عراق تنها بر تاثیرگذاری 
بر احزاب سنی در عراق نیســت. عربستان تلاش می کند بر 
برخی جریان های شیعی و حتی چهره های مطرح در قالب 
این جریان ها تاثیر بگذارد تا بتواند در عرصه سیاسی عراق به 

بازیگری فعال تبدیل شود.
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معاون سابق اف بی آی 2 روز قبل 

از بازنشستگی اخراج شد 

جدال با 
اف بی آی 


